ES

PROCESSO SELETIVO DE E

MINISTÉRIO PÚB

HOMO

DIVUL

EDITAL Nº 1/2021 – PROM

O PROMOTOR DE JUSTIÇA D
DE PORTO ALEGRE, no uso d
PGJ-RS, e com base no Regulam
do Rio Grande do Sul, RESOLVE

I - TORNAR PÚBLICA a homolo
nível superior do curso de Di
Promotoria Regional do 4º Dist

II – DIVULGAR informações re
segue:

a) Data: conforme Anexo
b) Local: Sede da Pro

Pernambuco, 753 – B
c) Horário de realização:
d) Documentação nece

identidade com foto e

III – RESSALTAR que durante
consulta ou comunicação entre o
ou de comunicação (bip, walkm
mp3 player, ipod, ipad ou outro
livros, códigos, manuais, impress

Po

PUBLICADO EM 18/01/2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

 ESTUDANTES PARA O QUADRO DE E

BLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE D

DIREITO

OLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

LGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA

MOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO 4

PORTO ALEGRE

DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONA
 das atribuições que são conferidas pelo Pro
lamento do Programa de Estágios do Ministér
VE:

logação das inscrições para o processo seleti
Direito para atuarem junto à 30ª Promoto
strito de Porto Alegre, conforme Anexo I.

referentes à realização da prova escrita e e

xo I;
romotoria de Justiça do 4º Distrito de Por
Bairro Navegantes, Porto Alegre);
o: conforme Anexo I;
cessária: comprovante de inscrição, doc
 e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. T

e a realização da prova não será permitida q
 os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de

kman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,
tros equipamentos similares), bem como pro
ssos ou quaisquer anotações.

Porto Alegre, 18 de janeiro de 2021.

Gustavo Schneider de Medeiros,
Promotor de Justiça.

 ESTAGIÁRIOS DO

 DO SUL

 4º DISTRITO DE

AL DO 4º DISTRITO
rovimento nº 66/2011-
ério Público do Estado

etivo de estagiários de
toria de Justiça da

 entrevista, conforme

orto Alegre (Avenida

ocumento oficial de
Trazer currículo.

 qualquer espécie de
de aparelho eletrônico
, receptor, gravador,
rotetores auriculares,

ES

EDITAL Nº 1/2021 – PROM

I

Nome do Candidato

Gabriel de Souza
Garcia

Victória Fresee Pire
Dyeniffer da Rosa

Ataides

Maria Clara Ferrar
Ferreira

Thiago Nunes Viana
Yasmin Harsteln do

Santos

Lucas Almeida Vieir
Marcos Henrique da

Luz Quiroga
Bruno Oliveira

Ackermann
Nathalia Jordânia

Silva Araújo
Quelen Kraetz

Nascimento Corrêa
Luis Arthur Arboit

Walker
João Marcos

Trierweiler Hencke
Henrique Bonacina

Bonfanti
Karine da Silva
Escouto Souza

Bárbara Fabiane
Borba Ramos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

MOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO 4
PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

to
Nº

Inscrição
Turno de estágio
a que concorre

Data
horário

prova

a
12 manhã e tarde

21/01/2
às 14

ires 18 manhã
21/01/2

às 14
a

21 manhã e tarde
21/01/2

às 14

ari
25 tarde

21/01/2
às 14

na 3 manhã e tarde
21/01/2

às 15
os

10 tarde
21/01/2

às 15

eira 14 tarde
21/01/2

às 15
da

22 tarde
21/01/2

às 15

15 tarde
21/01/2

às 16
ia

20 manhã e tarde
21/01/2

às 16

a 16 manhã
21/01/2

às 16
it

19 tarde
21/01/2

às 16

el 6 tarde
22/01/2

às 14
na

7 tarde
22/01/2

às 14

9 manhã e tarde
22/01/2

às 14
e

23 manhã e tarde
22/01/2

às 14

 4º DISTRITO DE

a e
o das
vas

/2021
14h

/2021
14h
/2021
14h
/2021
14h

/2021
15h
/2021
15h
/2021
15h
/2021
15h
/2021
16h
/2021
16h
/2021
16h
/2021
16h
/2021
14h
/2021
14h
/2021
14h
/2021
14h

ES

Marcos Paulo Bicca
Pessi

Nadia Maria Freire

da Cruz
Eduarda Motta

Biazetto
Larissa Vitória De

Carli Mendes

Júlio Gomes Krupp
Willian da Rosa

Silveira
Thiago Rafhael

Farias Cruz
Caio Ferreira dos

Santos
Andre Tessmann

Saldanha
Josué Thadeu

Gonçalves

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ca
24 manhã e tarde

22/01/2
às 15

re
26 manhã

22/01/2
às 15

2 manhã e tarde
22/01/2

às 15
e

13 tarde

22/01/2
às 15

pp 17 tarde
22/01/2

às 15

1 manhã e tarde
22/01/2

às 16

11 manhã e tarde
22/01/2

às 16
s

5 manhã e tarde
22/01/2

às 16
n

4 tarde
22/01/2

às 16

8

manhã e tarde
22/01/2

às 16

/2021
15h
/2021
15h

/2021
15h
/2021
15h

/2021
15h
/2021
16h
/2021
16h
/2021
16h
/2021
16h
/2021
16h